



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Signatário	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)									(o)	(p)
Contrato nº 12/2020	Prestação dos serviços continuados de limpeza, conservação e jardinagem, compreendendo mão de obra e fornecimento de materiais e equipamentos, no edifício-sede da Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU), situado no SGAS Quadra 603, Lote 22, Brasília/DF.	02/04/20	Pregão Eletrônico nº 19/2019	01/04/20	01/04/21	ATIVO	serviços continuados de limpeza, conservação e jardinagem	mensal	R\$ 55.789,99	12	R\$ 669.479,87	R\$ 669.479,87	REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI	08.247.960/0001-62	FLÁVIA MACENA DE SOUSA	NÃO
Contrato nº 13/2020	Prestação de serviços terceirizados contínuos na área de apoio administrativo, de apoio operacional e de atividades auxiliares, com fornecimento dos materiais necessários aos serviços para atender às necessidades da Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU), situada no SGAS Quadra 603, Lote 22, Brasília/DF.	22/04/20	Pregão Eletrônico nº 18/2019	15/04/20	15/04/21	ATIVO	serviços terceirizados contínuos na área de apoio administrativo, de apoio operacional e de atividades auxiliares	mensal	R\$ 168.675,00	12	R\$ 2.024.099,95	R\$ 2.024.099,95	REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI	08.247.960/0001-62	FLÁVIA MACENA DE SOUSA	NÃO
Contrato nº 15/2020	Subscrição (locação) do plano de licenciamento dos pacotes de softwares Autodesk Architecture, Engineering and Construction e Autodesk Product Design and Manufacturing.	11/05/20	Pregão Eletrônico nº 01/2020	24/04/20	24/04/21	ATIVO	Autodesk Architecture, Engineering and Construction Collection	unidade	R\$ 13.070,00	3	R\$ 39.210,00	R\$ 51.410,00	PRO-SYSTEMS INFORMÁTICA LTDA	03.620.200/0001-35.	LOURIVAL MACHADO	NÃO
							Autodesk Product Design & Manufacturing Collection	unidade	R\$ 12.200,00	1	R\$ 12.200,00					

Data da última Atualização: 01/06/2020

(a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.

(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuam-se os materiais de consumo.

(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".

